
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 18/10/2017 15:59
Pedido de Compra 4205/2017 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 4205/2017
Categoria Econômica: 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

Modalidade: 36/2017 - PR-G PREGAO PRESENCIAL
Processo Nº: 101/2017 Empenho: 9476/2017 - 07/06/2017

Vínculo: FUNDO MUNICIPAL DE  SAÚDE
Fornecedor 10785 CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Nome Fantasia
Endereço RUA UMBÚ, 219 - SALA 24 Bairro ALPHAVILLE

Cidade CAMPINAS Estado SP
CEP 13098-325 Nº Telefone (019) 3262-2269

C.P.F / C.N.P.J. Nº 07.569.029/0001-38 Nº Fax (   )
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

e-mail cholmed@uol.com.br
Local de Entrega ALMOXARIFADO SAÚDE Ficha Nº 811 Dest. Recurso 013100000

Endereço AV. DR OSCAR PIRAJÁ MARTINS, 1520, JD. VILA EDWIRGES, CEP 13874-902
Unidade Orçamentaria 11505 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto 15 (QUINZE) DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia PP 036/17.

Objeto MATERIAL DE ENFERMAGEM - MANDADO JUDICIAL
Aplicação DEPTO. DE SAÚDE - FARMÁCIA DE AÇÃO JUDICIAL

Responsável joseotavio
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

007 108 BGA 48,0000 5.184,00100.001.00057/CURATIVO DE HIDROGEL
FORMULADO COM ÁGUA, ALGINATO DE CÁLCIO
E SÓDIO, CARBOXIMETILCELUSE, NÃO
ESTERIL, PRONTO PARA USO, EMBALADO EM
BISNAGAS DE 85GR EM ALUMÍNIO CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO  DO PRODUTO, Nº
DE LOTE E VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE; CÓDIGO BEC:
3417620
SAF-GEL CONVATEC

Pedido 4205/2017 Total 5.184,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 5.184,00

( CINCO MIL E CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 07 de Junho de 2017

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, LIC

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 1 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 18/10/2017 15:59
Pedido de Compra 4205/2017 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 4206/2017
Categoria Econômica: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: 44/2017 - IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 0/2017 Empenho: 9599/2017 - 12/06/2017

Vínculo: ORDINÁRIO
Cotação Nº: 48/2017
Fornecedor 5846 BOA VISTA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME

Nome Fantasia CASA DO PAPEL
Endereço Avenida Doutor Oscar Pirajá Martins, 960 Bairro Jardim Santo André

Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP
CEP 13874-000 Nº Telefone (019) 3602-4110

C.P.F / C.N.P.J. Nº 14.370.839/0001-26 Nº Fax (019) 3631-7567
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

e-mail fernanda.casadopapel@hotmail.com
Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 286 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11002 DIVISÃO DE TRÂNSITO

Validade
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto AQUISIÇÃO DE TONER E CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA SETOR DE TRÂNSITO
Aplicação DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA/DIVISÃO DE TRANSSITO

Nº Requisição 4994/2017
Responsável joão gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 8 UN 39,8000 318,40015.001.00201/CARTUCHO DE TINTA

COMPATÍVEL, REFERÊNCIA: MODELO
LASERJET HP 36A (CB436AF), PRETO,
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 2.000
PÁGINAS, COMPONENTES 100% NOVOS; PRAZO
DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA; COM IDENTIFICAÇÃO
DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, COMPATÍVEL
COM AS SEGUINTES IMPRESSORAS:  HP
LASERJET P1505, M1120 MFP, M1522 MFP.
(SENDO ACEITO CARTUCHO NOVO, SIMILAR E
100% COMPATÍVEL COM OS MODELOS DAS
IMPRESSORAS, NÃO SENDO ACEITO CARTUCHO
REMANUFATURADO, RECARREGADO OU
RECONDICIONADO) CÓDIGO BEC: 2657333.
MASTERPRINT

Pedido 4206/2017 Total 318,40
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 318,40

( TREZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 07 de Junho de 2017

(Página: 2 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 18/10/2017 15:59
Pedido de Compra 4205/2017 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 4206/2017
Categoria Econômica: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: 44/2017 - IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 0/2017 Empenho: 9599/2017 - 12/06/2017

Vínculo: ORDINÁRIO
Cotação Nº: 48/2017

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, LIC

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 3 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 18/10/2017 15:59
Pedido de Compra 4205/2017 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 4207/2017
Categoria Econômica: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: 32/2016 - PR-E PREGAO ELETRÔNICO
Processo Nº: 3745/2017 Empenho: 9474/2017 - 07/06/2017

Vínculo: ORDINÁRIO Ata de Registro de Preço Nº: 62/2016
Fornecedor 5846 BOA VISTA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME

Nome Fantasia CASA DO PAPEL
Endereço Avenida Doutor Oscar Pirajá Martins, 960 Bairro Jardim Santo André

Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP
CEP 13874-000 Nº Telefone (019) 3602-4110

C.P.F / C.N.P.J. Nº 14.370.839/0001-26 Nº Fax (019) 3631-7567
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

e-mail fernanda.casadopapel@hotmail.com
Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 210 Dest. Recurso

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 10901 GABINETE DO DIRETOR-MEIO AMBIENTE, AGRIC.E ABASTEC

Validade CONFORME ATA DE REGISTRO
Prazo Entrega CONFORME ATA DE REGISTRO DE Prazo de Pagto CONFORME ATA DE REGISTRO

Garantia CONFORME ATA DE REGISTRO

Objeto Aquisição de materiais de escritório para fins de registro de preços
Aplicação DEPTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Responsável lic-daniela
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 4 UN 2,6500 10,60001.001.00026/CORRETIVO; TIPO ROLLER

EM FITA, MEDINDO 5MM X 8M; PARA
CORREÇÃO DE TEXTOS;
ECOLE

003 10 UN 6,7000 67,00001.001.00647/ENVELOPE DE PAPELARIA;
EM OFFSET; PESANDO 75G/M2; TIPO CARTA;
SEM IMPRESSAO; MEDINDO (114X229)MM
(LARG X ALT); NA COR BRANCA
SCRIT

001 5 PCT 1,2400 6,20001.001.00645/ELÁSTICO LÁTEX AMARELO
Nº 18 (PARA DINHEIRO) - PACOTE COM 100
GRAMAS
MAMUTH

Pedido 4207/2017 Total 83,80
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 83,80

( OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 07 de Junho de 2017

(Página: 4 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 18/10/2017 15:59
Pedido de Compra 4205/2017 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 4207/2017
Categoria Econômica: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: 32/2016 - PR-E PREGAO ELETRÔNICO
Processo Nº: 3745/2017 Empenho: 9474/2017 - 07/06/2017

Vínculo: ORDINÁRIO Ata de Registro de Preço Nº: 62/2016
Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, LIC

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 5 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 18/10/2017 15:59
Pedido de Compra 4205/2017 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 4208/2017
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 3746/2017 Vínculo: ORDINÁRIO

Anulação de Empenho: 10041/2017
Fornecedor 2346 AASP - ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO

Nome Fantasia AASP
Endereço RUA ALVARES PENTEADO, 151 Bairro CENTRO

Cidade SÃO PAULO Estado SP
CEP 01012001 Nº Telefone (11) 3291-9200

C.P.F / C.N.P.J. Nº 62.500.855/0001-39 Nº Fax
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 79 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 10401 GABINETE DO DIRETOR -  JURÍDICO

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto PAGAMENTO À AASP
Aplicação Assessoria Jurídica

Nº Requisição 5105/2017
Responsável joão gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 2 UN 500,0000 1.000,00017.001.00751/PAGAMENTO A AASP -

Pagamento à AASP - Associação dos
Advogados de São Paulo, até dezembro de
2017, dos procuradores: Filipe de
Freitas Ramos Pires e Rodrigo Antônio
do Prado (valor estimativo). -

Pedido 4208/2017 Total 1.000,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 1.000,00

( UM MIL  REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 07 de Junho de 2017

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, LIC

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 6 / 6)


